ATA DE ABERTURA

CHAMADA PÚBLICA DA AGRICULTURA FAMILIAR

Nº 27/2023

PROCESSO Nº 23243.001980/2023-13

Aos vinte e quatro dias do mês de julho de dois mil e vinte e três, às 09h, no Salão
Azul(auditório) do IFFarroupilha - Campus São Vicente do Sul, reuniu-se a Comissão
Permanente de Licitação – CPL -, designada pela Portaria N° 143/2023, de 10 de maio de 2023,
representada pelo membro Max Janos Mello Conterato para proceder com a realização da
Chamada Pública supracitada. Às 09h do dia, o membro da CPL, Max Janos Mello Conterato
decretou o término do prazo para o recebimento dos documentos de Habilitação e de Projeto
de Venda. Não compareceram empresas presencialmente, na data e local da abertura da
chamada pública. A UGD(Unidade de Gestão de Documentos) recebeu no dia 18/07/2023, os
envelopes nº 01 e 02 referentes a Central de Cooperativas da Agricultura Familiar –
UNICENTRAL, e os envelopes nº 01 e 02 referente ao Grupo Informal de Produtores de São
Vicente do Sul. Conferidos e assinados os envelopes lacrados, às 10 horas realizou-se a
abertura dos envelopes de habilitação do Grupo Informal de Produtores de São Vicente do Sul.
Todos os participantes foram habilitados, não havendo nenhuma ocorrência de desacordo
com o Edital 27/2023. Após realizou-se a abertura do envelope de habilitação da Central de
Cooperativas da Agricultura Familiar – UNICENTRAL. Verificou-se que a Central de
Cooperativas possui sede na Estrada RST 287, nº 3705, Bairro Camobi, na cidade de Santa
Maria/RS, e conforme o item 12.3.1 do Edital, o grupo de projetos de fornecedores locais terá
prioridade sobre os demais grupos. Assim, restaram habilitados ANCELMO LANES DA
CONCEIÇÃO CPF: 670.608.380-15, CARLOS ANTÔNIO LOCATELLI CPF:272.677.170-04,
CASSIANO CORDEIRO BITENCOURT CPF: 038.919.370-40, CLIVIAN LICHTENECKER CPF;
022.499.410-76, EDILAINE DOS SANTOS MARTINS CPF: 008.352.580-76, ÉMERSON RODRIGUES
GABRIEL CPF: 042.630.790-94, GILNEI SOARES SEVERO, CPF: 019.552.800-02, HUMBERTO
FEKSA LUTZ CPF: 698.280.910-20, JOÃO SANTOS FLORES CPF: 028.421.840-50, JULIANA
SANTOS LUTZ CPF: 698.264.040-04, MARCELO DELAPASSE DA SILVA CPF: 931.642.700-20,
MAIRON DA CRUZ DOS SANTOS CPF: 642.638.510-72, SADI DE FREITAS BITENCOURT CPF:
324.217.370-87, VAGNER SOUTO LUTZ CPF: 015.640.280-70 E VANDERLI FERNANDES CPF:
921.514.770-53. Na sequência, a CPL procedeu com a abertura do Envelope 02, do Grupo
Informal de Produtores de São Vicente do Sul e verificou que o projeto de venda apresentado
está de acordo com o estabelecido em edital, habilitando-se assim, a proposta de acordo com
os critérios de preferência(item 12.3.1 do edital) realizando-se a classificação. Desta forma, a
CPL, representada pelo membro Max Janos Mello Conterato, CLASSIFICA o Grupo Informal de
Produtores de São Vicente do Sul conforme relação abaixo.

Max Janos Mello Conterato
Membro da Comissão Permanente de Licitação

Port. 143/2023

		2023-07-24T16:26:27-0300
	Brasil
	MAX JANOS MELLO CONTERATO
	Assinador Serpro